P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

v>
.2 Folha N°

GUAIÚBA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS 09.002/2021

Aos 9 (nove) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte um), às 14h:00min, na
Prefeitura Municipal de Guaiúba, situada à Rua. Pedro Augusto, N s 53, Centro, reuniu-se a
Comissão Central de Licitação e Pregões, nomeada pela Portaria N Q 2021/0208003, de 02 de
agosto de 2021, composta pelos servidores Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro, e os
Membros, Fabiana Martins Torres e Darly de Paulo Rosa, com a finalidade de proceder à
abertura dos envelopes "B" Propostas de Preços, da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS 09.002/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS,
NA LOCALIDADE DE MATA FRESCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO, onde foram habilitadas a prosseguirem no presente certame as seguintes
licitantes: AC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME; PRADA COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI; SINTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA. O Sr. Presidente deu início a sessão às
14hl0min, verificando que não há presença de nenhum representante das empresas
habilitadas nesta sessão. O Presidente procedeu à abertura dos envelopes "B” contendo as
propostas de preços das 5 (cinco) empresas habilitadas, procedendo à leitura de seus valores,
os quais se encontram registrados abaixo:

N ° RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

1 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME R$ 656.010,28

2 j P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$657.863,42

3 AC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$659.419,23

4 SINTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA R$ 661.739,67

5 PRADA COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 668.415,77

Ato contínuo, a Comissão achou necessário suspender a sessão para análise técnica das
propostas, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura e
Habitação para ajudar esta Comissão na análise técnica das respectivas propostas de preços. O
Presidente comunicou que o resultado do julgamento da fase de propostas de preços será
publicado no Diário Oficial da União - DOU, Diário Oficial do Estado - DOE, em jornal de
grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações
da PMG), no Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o

k, A
B MB \ 1 1

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES I \ \
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000 / \ \
Guaiúba- CE V/ / 1
Fone: (85) 3376.1016 | j

PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUAIÚBA HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra "b", da Lei Federal N 9 8.666/93
e suas alterações. Nada mais a declarar, o Presidente encerrou a sessão às IlhOOmin,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela CCLP.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES
Função Nome r\ Assinatura

Presidente: Haroldo Sousa Gomes

Membro: Fabiana Martins Torres

Membro: Darly de Paulo Rosa

Licn PANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF ASSINATURA

J P SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI 29.421.445/0001-27

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

PM&M ENGENHARIA
LTDA 02.290.672/0001-04

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

CMGCON CONSTRUTORA
E SERVIÇOS EIRELI 19.726.451/0001-39

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

PRADA COMERCIO
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

17.741.353/0001-45
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM REPRESENTANTE

AC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA 11.685.502/0001-10

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI-

ME
21.541.555/0001-10

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

MONTE SIÃO
iPREENDIMENTOS

EIRELI - ME
09.423.267/0001-55

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

BORGES CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA 14.950.031/0001-18

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

SINTRA ENGENHARIA E
CONSULTORIA 43.183.583/0001-01

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016